[image: image1.jpg]

Администрация Варнавинского муниципального района
Нижегородской области ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05.2016 г.                                                                                               № 325

О введении на территории Варнавинского муниципального района режима
повышенной готовности для сил и средств муниципального звена
территориальной подсистемы РСЧС
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», установлением IV класса пожарной опасности в лесах, администрация Варнавинского муниципального района  постановляет:
1. Ввести на территории Варнавинского муниципального района для сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС с 21 мая 2016 года режим функционирования « Повышенная готовность».
2.На период режима повышенной готовности организовать работу оперативного штаба комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности по адресу: р.п. Варнавино пл. Советская, д.1, администрация Варнавинского муниципального района, тел.3-55-55.
3.Руководителям сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС:
3.1.организовать дежурство руководящего состава на период действия режима повышенной готовности;
3.2.проверить готовность сил и средств к действиям по предназначению;
3.3 .обеспечить сотрудников дополнительными средствами пожаротушения и средствами индивидуальной защиты органов дыхания;
3.4.принять активное участие в совместных рейдах мобильных групп по патрулированию лесных массивов и населенных пунктов.
4.
Сектору    информационного    обеспечения    администрации    района
(Копусовой В.Л.)   обеспечить размещение постановления на официальном сайте
Варнавинского муниципального района.
5.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района Фролова А.Г.
Глава администрации района
С.А.Смирнов